INDICAÇÃO Nº 007/01

ASSUNTO : Reivindicação (faz)

AUTOR   : Vereador Otaviano Marques de Amorim

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a criação de um balcão de informações para idosos  no Anexo I da Câmara Municipal (informações sobre efetivação de aposentadorias).

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2001.

OTAVIANO MARQUES DE AMORIM

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Através desse balcão a pessoa, na Câmara Municipal, sairá informada de como proceder para a efetivação de sua aposentadoria, não havendo necessidade de ficar correndo de um lado para outro.